
Sloh 8 na týden 29. 3. – 3. 4. 

Téma: Dokonči příběh 

V minulém týdnu jsme si rozšiřovali slovní zásobu. Nyní bychom mohli pomalu přejít 

k úvaze.  

Úvaha obsahuje prvky vyprávění, ale také by měl pisatel vyjádřit vlastní názor. 

Zde je příběh k dokončení. Měli byste se zkusit na věc podívat z jedné i z druhé strany. Co na 

to člověk, co na to pes. Proč je něco správně, proč to není správně. Zkuste tedy dopsat příběh. 

Pro inspiraci se můžete podívat i na další příběh, o otci a synovi. Vidíte tam, jak se na věc 

z úplně jiné perspektivy dívá syn? 

  

 

Krátký příběh k zamyšlení: Pes v nebi 

 
 

Muž putoval se svým věrným psem. Věděl už, že je mrtvý, že je to jeho poslední procházka, 

kdy jeho duše směřuje k nebi. V tom okamžiku se před ním zjevila nádherná zlacená brána 

a u ní stál a usmíval se fousatý stařík v bílé kápi. 

„Dobrý den, copak to tady prosím je,“ povídá muž. 

„Tady je nebe, pojďte dál,“ povídá stařík u brány. Muž byl rád, už se cítil unavený, ale 

najednou ho stařík zarazil: „Počkat, ale bez psa! Psi sem samozřejmě nemůžou.“ 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………….……………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 



 

Krátký příběh k zamyšlení: Pravé bohatství 
Otec velmi bohaté rodiny vzal svého syna na venkov s úmyslem ukázat mu, v jaké bídě někteří lidé žijí. Pár 
dní a nocí strávili na malém horském hospodářství, které vlastnila nemajetná rodina. Když se vraceli domů, 
otec se syna ptá, jak se mu výlet líbil. „To bylo úžasné, tati!“ Otec mu s úsměvem odpověděl. 

„Viděl jsi v jaké bídě ti lidé žijí? Řekni mi, čemu jsi se na tomto výletě naučil?“ 

 

 

A syn mu nato odvětil: „Viděl jsem, že my máme jednoho psa a oni čtyři. My máme bazén do poloviny 
zahrady a oni potok, co nikde nekončí. My jsme si koupili do zahrady svítilny a jim v noci svítí hvězdy. 
Naše veranda sahá až po přední zahrádku a jim patří celý horizont. 

My máme sluhy, co nás obsluhují, ale oni slouží sami sobě i druhým. My si své potraviny kupujeme, zato 
oni si pěstují vlastní. Náš pozemek je obehnaný ochrannou zdí, oni zeď nepotřebují.“ 

Otce to zcela umlčelo. A pak syn dodal: „Tati, děkuji ti, že jsi mi ukázal i jiný pohled na štěstí.“ 

Další obdobné najdete např. na: https://www.seberizeni.cz/kratky-pribeh-k-zamysleni-

spinave-pradlo/ 

  

 


